ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani, Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 ()67 2005022

e-mail:enkealite@yaloo.com;

Tirané, mé 16.09.2024

Lénda: Relacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit € auditimit €
fondeve €& pérfituara dhe € shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023
pér Partiné Kristian Demokrate

Pér: Komisionin Qéndror t& Zgjedhjeve
Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe
Monitorimit

Ju lutem bashkangjitur do & gjeni informacionin pér mosrealizimin ¢ misionit €
auditimit & fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 pér
Parting Kristian Demokrate.

Me respekt,

Auditues Ligjor
Enkelejda Alite
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ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 16.09.2024

Lénda: Informacion né lidhje me mosrealizimin e shérbimit (€ auditimit t€
fondeve ¢ pérfituara dhe t€ shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 pér Partiné
Kristian Demokrate

Pér:  Komisionin Qéndror t¢ Zgjedhjeve

Rruga "Ibrahim Rrugova®, Nr. 4, Tirané, Shqipéri
T& nderuar zotérinj,
Me vendimin e Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve(KQZ) nr.65, daté 28.06.2024, jemi
caktuar me cilésiné e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve t&
pérfituara dhe t&€ shpenzuara pér vitin kalendarik 2023 pér 11(njémbédhjeté) Parti
Politike, midis t& cilave ishte dhe Partia Kristian Demokrate.

Menjéheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, mé datg 29.07.2024, kérkuam (&
vendosim komunikimin zyrtar me Partiné Kristian Demokrate pér fillimin e
procedurave t€ auditimit, népérmjet dérgimit me posté t& letrave me kthim pérgjigie,
né adresén e selisé s& partisé véné né dispozicion nga KQZ-ja.

Ne komunikuam menjéheré me kryetarin e partisé Z.Dhimitér Muslia, i cili na deklaroi
se Partia Kristian Demokrate éshte ng& status pasiv dhe pér rrjedhojé nuk ka pasur
aktivitet gjaté vitit 2023,

Partia ka dorezuar raportin financiar né kqz né ¢ cilin t8 ardhurat dhe shpenzimet
rezultojné O(zero). Ka & hapur njé llogari bankare prané BKT-s¢é me nr.402668056 me
nj€ tepricé té& trashéguar nga viti kaluar pér shumén 2,434 leke dhe njé vleré & mbetur
t& aktiveve afatgjata materiale pér shumén 108,345 leke. Detyrimet rezultojné 0(zero).

Pér rrjedhojé ne nuk mundém (& kryenim auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t&
shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2023 pér kété parti.

Bashkangjitur do t& gjeni deklaratén e firmosur nga kryetari 1 Partisé Kristian
Demokrate z.Dhimiter Muslia.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

Enkelejda Alite
Au(iitugs Ligjor
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PARTIA KRISTIAN DEMOKRATE

Pér: Zj. Enkelejda Alite

Rruga “Déshmorét ¢ Kombit P.32, Shk.1, K.2, ap.5, Tiran€
Tirané, mé 10.09.2024

DEKLARATE

Auditues Ligjor

Kjo d?l.damté jepet n& pergjigije 8 k
e auditimit ligjor t& detyruesh®m t&
kalendarik 2023 nga Partia Kristian Demokrate, sipas

#rkesés tuaj pér informacion né lidhje me kryerjen
fondeve & pérfituara dhe t& shpenzuard gjatg vitit
inas Vendimit t& Komisionit Qéndror

t& Zgjedhjeve (KQZ) nr.65, daté 28.06.2024. .
Lidhur me kérkes#n dhe informacionin e kérkuar nga and juaj, uné, kryetar i késaj

partie, deklaroj me pérgjegi

#si t2 ploté se Partia Kristian Demokrate gjat? periudhes 01

Janar-31 Dhjetor 2023:

% Nuk ka pasur
anttarésisé, fonde publike duke pérfshir

caktuar n& Buxhetin ¢ Shtetit t& mira
cilat jan& dhurimet fi
kredit® apo garancit® e n
Nuk ka realizuar bletje mal
tregtaré dhe individ dhe nuk kemi ber# pagesa ndaj tyre.
Nuk ka pasur personel t& punésuar dhe pér mjedhi
sigurime shoqérore dhe shéndetésore.

Nuk ka kontrata pir ambiente me gera apo huapérdorje.

Ka t& hapur njé llogari bankare prané tare Tregtare me Br
402668056 me njé balanct t& trash&guar nga viti
Ka njé vier€ t& mbetur té

(¢ ardhura nga asnj® burim financiar dhe material, si kuotat €
iratuar me ligj nga Kuvendi, fondet jo
nanciare, dhurimet n& natyrs, shérbimet, sponsorizimet,
dryshme, si dhe ¢do transaksion tjetér financiar.

trash dhe shérbimesh pér Hogari t& partisé nga operatoré

edhim shpenzime pér paga dhe

Bankés Komb€
kaluar né shumén 2,434 leke

aktiveve afatgjata materiale mé daté 31 dhjetor 2023 né

shumén 108,345 leke
» Partia e paisur nga organet tatimore me NIPT L41 5264551 Eshté né status pasiv.

Konfirmoj v&

N& kushtet e mungeses g& transaksioneve ekonomike dhe financ

0 (zero) raportimin
shtetérore p&r VI

retésing e té dhénave 1€ paragitura n& ke d

iare kemi deklaruar me

financiar q& kérkohet nga KQZ-ja apo nga institucione (& tiera

tin 2023.
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